АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха

выше 8 градусов Цельсия администрация города Нижнего Новгорода постанов-

ляет:

1. Завершить отопительный период 2021-2022 гг. с 5 мая 2022 года.

2. Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, обеспечивающим тепло-

снабжение города, и организациям, осуществляющим деятельность по управлению

многоквартирными домами, независимо от форм собственности, начать с 5 мая

2022 года перевод системы теплоснабжения города Нижнего Новгорода на летний

режим работы.

3. Организациям, указанным в пункте 2 настоящего постановления, присту-

пить к отключению систем отопления промышленных предприятий, общественных

зданий, учебных заведений, жилых и многоквартирных домов, детских и лечебных

учреждений.

4. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном

средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород».

____________    № _____

┌  ┐

О завершении отопительного пери-

ода 2021-2022 гг.

2

5. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего

Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент жилья

и инженерной инфраструктуры администрации города Нижнего Новгорода

(Скалкин Д.А.).

Исполняющий полномочия

главы города                                                                                                Д.Г.Сивохин

Д.А.Скалкин

435-68-80